
CONCESSIONI CIMITERIALI  IMPORTI 
TARIFFE 2025

Nel corrispettivo della concessione dei loculi/ossari è compresa la fornitura 
della sola lastra marmorea. All'atto della concessione dovranno pagarsi 
anticipatamente le spese di esumazione/estumulazione alla scadenza della 
stessa.

LOCULO

LOCULO DI PUNTA - 35 anni € 1.020,00

LOCULO DI FASCIA - 35 anni € 1.500,00

LOCULO DI PUNTA 5^ FILA SETTORE B

Concessione ad uso LOCULO - 35 anni € 1.020,00

Concessione ad uso OSSARIO - 20 anni € 580,00

CELLETTA CINERARIA/OSSARIO

SETTORE B - 20 anni € 270,00

SETTORE C - 20 anni € 400,00

TOMBA A TERRA INDIVIDUALE

Adulti - 35 anni € 1.400,00

Bambini - 35 anni € 650,00

OPERAZIONI CIMITERIALI IMPORTI 
TARIFFE 2025

TUMULAZIONE

in LOCULO DI PUNTA € 170,00

in LOCULO DI FASCIA- anche in tombe/cappelle di famiglia € 270,00

in CELLETTA CINERAIA/OSSARIO- anche in tombe/cappelle di famiglia € 70,00

ESTUMULAZIONE

da LOCULO DI PUNTA € 170,00

da LOCULO DI FASCIA - anche in tombe/cappelle di famiglia € 270,00

da CELLETTA CINERAIA/OSSARIO- anche in tombe/cappelle di famiglia € 70,00

INUMAZIONE

TARIFFE PER CONCESSIONI, SERVIZI CIMITERIALI E ILLUMINAZIONE VOTIVA



ADULTI € 400,00

BAMBINI € 200,00

ESUMAZIONE

ADULTI € 400,00

BAMBINI € 200,00

con scavo a MANO € 800,00

ALTRE OPERAZIONI

Apertura e chiusura lastra esterna tombe giardino e di famiglia € 330,00

Apertura e chiusura botola cappelle di famiglia € 270,00

Presenza necroforo per operazioni cimiteriali cappelle di famiglia "perpetua" € 100,00

LUCE VOTIVA
IMPORTI 

TARIFFE 2025
TOTALE IVA 

INCLUSA

ALLACCIO LUCE votiva loculi e tombe 18,03 + IVA € 22,00

CANONE ANNUO luce votiva 16,39 + IVA € 20,00

CANONE ANNUO FORFETTARIO lampadario cappelle 32,79 + IVA € 40,00

Le tariffe corrisposte per le operazioni di  inumazione non comprendono gli eventuali  lavori di basamento delle tombe ( basamento tra 
l'altro non necessario per l'esecuzione a regola d'arte del posizionamento della lapide/monumento), lavori  che rimangono a cura e 
spese del richiedente; 

Le tariffe corrisposte per le operazioni di inumazione/esumazione, tumulazione/estumulazione non comprendono le operazioni e spese 
di  rimozione e/o riposizionamento di monumenti e/o lapidi delle tombe famiglia, tombe giardino, cappelle di vetro  e dei relativi 
loculi/ossari  che rimangono a cura e spese del richiedente;

Le tariffe corrisposte per le operazioni di inumazione/esumazione, tumulazione/estumulazione non comprendono le operazioni e spese 
di  rimozione e/o riposizionamento di monumenti e/o lapidi delle tombe singole (in terra),  dei  loculi/ossari che rimangono a cura e 
spese del richiedente nel caso in cui non venga chiesta la distruzione delle stesse ma venga chiesta l' integrità del monumento o della 
lapide;

Le operazioni cimiteriali  presso la Cappella dei preti e le Cappelle perpetue sono a cura e spese  dei richiedenti   e dovrà essere 
richiesta la  presenza del necroforo per la redazione del  relativo verbale;

Per tutte le concessioni cimiteriali (escluse quelle di durata novantanovennale) Qualora venga richiesta l’attivazione della lampada 
votiva si dovrà corrispondere:

a)l’importo dovuto per l’allacciamento per ogni singola lampada votiva attivata;

b) il pagamento anticipato del canone della votiva calcolato sull’intera durata della  concessione cimiteriale;

Le tariffe per i servizi cimiteriali si riferiscono  alle singole operazioni descritte, secondo i casi specifici,  per cui se il servizio richiesto 
comprende più operazioni si applicano tutte le singole tariffe ( es: in caso di estumulazione di feretro con inumazione dei resti mortali, 
si dovranno applicare la tariffa per l’estumulazione più quella per l’inumazione).


